
druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA   NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 

2019-2021 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 

i 1815) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111, 1818) uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1. Przyjmuje się Program Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 

2019-2021 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111, 1818) do zadań własnych gminy należy 

opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny.  

W związku z powyższym konieczne jest przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa 

Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2019-2021 w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

Program wyznacza kierunki działań podejmowanych przez Gminę Miejską Kraków na 

rzecz: 

 promowania modelu rodziny z dzieckiem i kształtowania pozytywnego wizerunku 

rodziny, 

 wzmacniania rodziny w prawidłowym wypełnianiu jej funkcji, 

 zapewnienia opieki dzieciom i młodzieży oraz organizacji czasu wolnego. 

 

Program zakłada kontynuację i rozwój usług na rzecz rodzin z dziećmi oraz dzieci 

i młodzieży realizowanych w Gminie Miejskiej Kraków. Program adresowany jest do 

wszystkich krakowskich rodzin z dziećmi, dzieci i młodzieży. Jego ideą jest podkreślenie 

ważności każdej rodziny, z uwzględnieniem różnorodności ich potrzeb, oczekiwań. Zatem 

polityka rodzinna Gminy Miejskiej Kraków ujęta w Programie ma docierać do wszystkich 

typów krakowskich rodzin, obejmując wsparciem jak najszersze grono mieszkańców Krakowa. 

W tym kontekście Program tworzy płaszczyznę do optymalnej integracji społecznej wszystkich 

rodzin z dziećmi, dzieci i młodzieży.  

Zadania w ramach Programu realizowane będą zarówno przez organy administracji 

samorządowej, jak również podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2019 r. poz. 

688, 1570 i 2020). Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla 

Gminy Miejskiej Kraków na lata 2019-2021 został poddany konsultacjom, do udziału w 

których zaproszono przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie oraz Krakowską Radę Działalności Pożytku Publicznego.  

 

Wprowadzenie w życie uchwały pozostanie bez bezpośredniego wpływu na wydatki 

i dochody Gminy. Program obejmuje bowiem wybrane elementy funkcjonującej struktury 

zadań realizowanych przez Gminę, które skupia w spójnym problemowo zakresie. Ponadto 

wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia ani zwiększenia wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, a także nie 

będzie w przyszłości powodować innych dodatkowych kosztów, niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem.  

 


